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Ponedjeljak, 14. studenoga 1994.

Općlna Kostrena
4. POREZ NA KUČE ZA ODMOR

Na temelju članka 30 - 40. i 90. Zakona o financiranju
jedinica lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine«
broj 117/93) i članka 28, Statuta Općine Kostrena (»Slu-
žbene novine« broj 14/93), Općinsko vijeće Općine Ko-
strena, na sjednici održanoj 29. rujna 1994. godine donijelo
Je

ODLUKU
o porezima Općine Kostrena

I TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.
Ovom odlukom utvrduju se porezi temeljem kojih se

ostvaruju prihodi koji pripadaju Op ćini Kostrena.

2 VRSTE POREZA

Članak 2.
Općinski porezi jesu:
a) porez na potrošnju,
b) porez na kuče za odmor,
c) porez na reklame,
d) porez na tvrtku odnosno naziv,
e) porez na korištenje javnih površina.

Članak 3.
Porezni obveznik, porezna osnovica, stope i visina po-

reza, te način obračuna i plaćanja poreza propisuju se ovom
Odlukom a -u skladu sa spomenutim Zakonom.

3 POREZ NA POTROŠNJU

Članak 4.
Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alkoholnih pića

(prirodna i specijalna vina, vinjak, rakija i ostala žestoka
pića), piva i bezalkoholnih pi ća, prodanih u ugostiteljskim
objektima.

Članak 5.
Obveznik poreza na potrošnju iz članka 4. jest pravna i

fizička osoba koja pruža ugostiteljske usluge na podru čju
Općine Kostrena.

_	 Članak 6.
Osnovica poreza na potrošnju jest prodajna cijena pi ća

koje se proda u ugostiteljskim objektima.
Porez na potrošnju iz članka 4. plaća se po stopi od 3%

na osnovicu iz stavka 1. ovog članka.

Članak 7.
Obvezik poreza na potrošnju dužan je obračunati i upla-

titi porez na potrošnju u roku od 5 dana po isteku tjedna,
na način propisan Zakonom o porezu na promet proizvoda

usluga, na žiro ra čun 338000-840-538-2806.

Članak 8.
Nadzor nad obračunavanjem i plaćanjem poreza na po-

trošniu obavlja Ispostava Podružnice ureda Porezne uprave
Rijeka

Članak 9.
Kućom za odmor smatra se svaka zgrada ili dio zgrade

(stan) koja se koristi sezonski ili povremeno.
Kućonl za odmor u smislu ove Odluke ne smatraju se

gospodarske zgrade koje služe za smještaj poljodjelskih
strojeva, alata i sl.

Članak 10.
Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i fizičke osobe

koje su vlasnici kuća za odmor na području Općine Ko-
strena.

Porez na kuće za odmor ne plaća se na kuću za odmor
odmarališta dok su u njima smješteni izbjeglice i progna-
nici.

Članak 11.
Porez na kuću za odmor plaća se prema četvornom me-

tru korisne površine.
Visina poreza iz stavka 1. ovog članka iznosi godišnje 2

DEM po četvornom metru u protuvrijednosti kuna, po
srednjem tečaju NBH na dan utvrđivanja obveze.

Članak 12.
Rješenje o razrezu poreza na .kuće za odmor donosi

nadležna jedinica Porezne uprave.

Članak 13.
Obveznici poreza na kuće za odmor dužni su tijelu iz

članka 12. dostaviti podatke o ku ćama za odmor, koji se
odnose na mjesto gdje se nalaze ti objekti, o korisnoj povr-
šini objekta, te druge podatke potrebne za razrez poreza na
imovinini, do 31. ožujka godine za koju se razrezuje porez.

- Članak 14.
• Porez na kuće za odmor plaća se u roku od 15 dana od

dana dostave rješenja o razrezu toga-poreza, na žiro ra čun
33800-840-538-2811.

5. POREZ NA REKLAME

Članak 15.
Pod reklamom se podrazumijeva oglas kojim se poti če

pučanstvo na potrošnju, kupnju ili korištenje roba ili usluga
putem reklamnih panoa, oslikanih pročelja, nogostupa i sl.,
transparenata i plakata.

Članak 16.
Porez na reklamnu plaćaju pravne i fizić'ke osobe koje

postavlju reklame, reklamne panoe, transparente, plakate
reklamnog sadržaja i sl. u oćini Kostrena.

Porez iz stavka 1. ovog članka ne plaća se za postavu
plakata na športskim terenima, te kulturnim i športskim
manifestacijama, kao ni za obilježja na reklamnoj odje ći.

Članak 17.
Porez na reklame plaćaju obveznici toga poreza po sva-

koj reklamni u protuvrijednosti kuna po srednjem te čaju
NBH na dan utvrdivanja obveza.

Porez iz stavka 1. ovog članka plaća se u godišnjem
iznosu za postavljanje slobodno stoje ćih reklamnih panoa i
za oslikavanje proČelja, i to za površinu:

- do 1,00 In2 	 80 DEM
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- do 1,01 m2 	  150 DEM
- preko 2,01 m2 	 200 DEM
Porez iz stavka 1. ovog č'lanka plaća se dnevno u iznosu

od 0,4 DEM i to:
- za postavljanje transparenata
- za postavljanje plakata reklamnog sadržaja
Porez iz stavka 1. ovog članka ne plaća se za postavu

plakata u predizbornim aktivnostima.

Članak 18.

Rješenje o razrezu poreza na reklame donosi nadležna
jedinica Porezne uprave.

Članak 19.

Obveznici poreza na reklame dužni su tijelu iz članka
18. dostaviti podatke o mjestu gdje se ističe reklama, o
broju i veličini istaknutih reklama do 31. ožujka godine za
koju se razrezuje porez, odnosno do dana postavljanja re-
klame iz ć'lanka 17. stavak 3.

Članak 20.

Porez na reklame plaća se u roku od 15 dana od dana
dostave rješenja o razrezu poreza na žiro račun 33800-840-
538-2827.

6. POREZ NA TVRTKU ODNOSNO NAZIV

Članak 21.

Naziv, odnosno tvrtka jest, u smislu ove Odluke, naziv
pravne ili fizičke osobe pod kojom poduzeće ili radnik
posluje, osim natpisa na klupama, stolovima i otvorenim
prodajnim mjestima na tržnici na kojoj se prodaju živežne
namirnice, natpisa što ih gradevinska poduzeća ističu na
gradilištima te naziva poslovnih jedinica koje ne posluju s
trećim osobama.

Članak 22.

Porez na naziv tvrtke plaćaju pravne ili fizičke osobe
koje su obveznici poreza na dobit ili poreza na dohodak.
Porez iz stavka 1. ovog članka plaća se u godišnjem iznosu
u protuvrijednosti kuna za DEM po srednjem te čaju NBH
na dan utvrđivanja obveze i to:

a) Pravne osobe (klasifikacija prema Zakonu o računo-
vodstvu)

- velika poduzeća	 500 DEM
- srednje velika poduzeća	 300 DEM
- mala poduzeća	 •00 DEM
b) Fizičke osobe koje samostalno obavljaju djelatnost:
- samostalni ugostitelji 	 150 DEM
- trgovačke, zabavne radnje i

uslužne djelatnosti 	 100 DEM
- proizvodne djelatnosti i ostali	 75 DEM

Članak 23.

Ako je na istom objektu istaknuto više naziva iste
pravne ili fizičke osobe, plaća se samo jedan porez.

Ako postoji više vlasnika obrtni čke radnje ili poduze ća
plaća se samo jedan porez.

Poslovne jedinice u sastavu pravne ili fizi ć'ke osobe pla-
ćaju 50°70 propisanog poreza.

Ako pravna ili fizi čka osoba počne poslovati i istakne
naziv na tvrtku u drugoj polovici godine, pla ća 50% propi-
sanog poreza.

Članak 24.

Porez na tvrtku ne plaćaju:
a) državni organi, jedinice lokalne uprave i samou-

prave, fondovi, ustanove i udruženja gra đana.
b) Savez slijepih za vlastite prodavaonice.
c) poduzeća za zapošljavanje invalida (ako od ukupnog

broja zaposlenih zapošljavaju 40% ili više invalidnih osoba,
rehabilitiranih osoba i osoba koje su na rehabilitaciji), te
fizičke osobe invalidi domovinskog rata koji samostalno
obavljaju djelatnost.

Članak 25.

Rješenje o razrezu poreza na tvrtku donosi nadležna
jedinica Porezne uprave, prema sjedištu ili prebivalištu ob-
veznika poreza na tvrtku.

Članak 26.

Porez na tvrtku plaća se u roku 15 dana od dana dostave
rješenja o razrezu poreza, na žiro račun 33800-840-538-
2832.

7. POREZ NA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA

Članak 27.

Porez na korištenje javnih površina plaća pravna
fizička osoba, kojoj je nadležno op ćinsko, odnosno županij-
sko tijelo odobrilo zapremanje javnih površina ispred
zgrada, korištenje slobodnih površina za privremenu upo-
trebu, te držanje vitrina radi izlaganja robe izvan poslovne
zgrade, u općini Kostrena.

Članak 28.

Za zapremanje javnih površina ispred zgrade, te za
korištenje ostalih slobodnih površina za privremenu upo-
trebu, plaća se porez dnevno ili mjese čno za svaki četvorni
metar prostora koji se zaprema, odnosno koristi.

Porez iz stavka 1. ovog članka plaća i to:
1. za uskladištenje materijala i robe
- ispred zgrade	 1,00 DEM (dnevno)
- na ostalim slobodnim površinama

0,50 DEM (dnevno)
2. za izgradnju i popravak zgrada i drugih objekata
- u dogovorenom roku 	 0,20 DEM (dnevno)
- izvan dogovorenog roka	 2,00 DEM (dnevno)
3. za zabavne putujuće radnje, ostale

sezonske, te druge prigodne radnje kao
i lutrije	 0,60 DEM (dnevno)

4, za prodaju prehrambenih proizvoda
te za pečenje, odnosno prodaju kestenja,
kikirikija, sladoleda i stastica 	 0,40 DEM (dnevno)

5. za prodaju štampe, duhanskih i
drugih proizvoda u kioscima	 0,30 DEM (dnevno)

6. za zauzimanje terasa i otvorenih
prostora za ugostiteljsku djelatnost 1,00 DEM (dnevno)

7. za organizirana parkirališta	 0,20 DEM (dnevno)
8. za druge namjene	 0,40 DEM (dnevno)
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Privatni auto-taksi voza či plaćaju porez za zauzimanje
javnih površina (za parkiranje vozila) u iznosu od 5 DEIVI
mjesečno.

Za držanje vitrina radi IzIaganja robe izvan poslovne
zgrade, plaća se porez na,svaki četvorni metar vitrine u
iznosu od 8 DEM ,godišnje.

banak 29.
Rješenjeo zazrezu poreza aišLeiijejavnihpovršina

doaosi nadležna jedinica Porezne aprave.
elo aadle.žno za izdavaaje dozvole za zapremanje,

odaosao korišteaje javne povzšine, dukno je primjerak rje-
šenja o dozvoli dostaviti nadležnoj jedinici Porezne uprave.

članak 3Q.
Porez na korištenje javnih površina pla ća se u roku od

daaa od dana dostave rjeknja o razrezu toga poreza, na
Kro ratun 33800-840-538-2859.

•8. ZAJEDNIČKE ODREDBE

Članak 31.
Razrez, obračan, naptatu, nadror i karne pnwodi, te

izie nadležna jedinica Porezae wprave.

Članak 32.
610de rarrera, naplate, žalbe, ohnove postwka, za-

stare i drugih postupovnih odredaba pri pla ćanju općinskih
poreza, shodno se primjenjujit propisi o porezu na doho-
dak.

9. PRIJELAZNE 1 ZAvRŠNE ODREDBE

čtanak 33.
Ova Odiuka stupa ott snage 48ROM objave tt r>S1~-

nim novinama« Županije primorsko-goranske, a primje-
njuje se od 01. siječnja 1994. godine.

Članak 34.

•Stupaltjem a snapu ove Odlake prestaje važiti Odluka
o neposrednint porezaaa (..Sittžbese br4 34/9), 1/
91, 4/91, 392, 12 192 i 2/93)„ te Odluka o komunalnim
taksama (»Shižbene novine« broj 5/92).

dorriranje stanarine ipodstanarinei postupak ra .osttrariva-
nje prava.

tianak 2.	 •

Pravo na subvencionirzrnje -starrarine i p6dstanarine
mogu imati državljani Repu14fke Hrvatske kort imaju re-
bivalište na području Općine Kastrena, pod uvjetima utvr-
denim ovom Odlukom.

Članak 3.

Nositelj stanarskog prava-stanar u stanu koji je vlasni-
štvo Općine Kostrena;može ostvariti pravo na subvencio-
niranje stanarine:

/. ako stanuje stanu koji Tlefita ve8 standard od jedne
sobe po članu obiteskog knčanstva, nkrjučninfr 'sotett za
dnevni boravdk,

2. ako on ifi članovi njegova obft4skog kučanstva ite-
maju u vlasništvu kuću ili stan lcao posetran dio rgrade,
•kuću za odmor ili drugu nekretninu, bez obzira u kojent
mjestu,

3. ako dia stana ne izdaje na korištenje podstanaru,
•4. ako on ffi netko od Čianova obitefistog kučanstva ne

ostvaruje primanje -po posebnoj osnovi koja tirt- no ,trifjenja
svrhu subvencije stanarine,

5. ako stanar nije sklopio ugovor o otkupu stana ili ako
to pravo nlje prepustio nekoj drugoj osobi.

čbnak 4.	 •

Podstanar može ostvariti pravo na subvencioniranje
podstanarine:

I. ako ugovorom (kojeg je oVferio nadlebrI orgart)do-
kaže postoja* podstamtrskog odnosa, s tinte da je tegowr
o podstanarstm zakIjučen u rraddblju od 'flajmanje pet
gocrma tmatrag,

2. ako on ili netko od članova njegova otirt- eijskog ku-
ćanstva nemaju u vlasništvu kuču ili stan kao poseban dio
zgrade, kuću za odmor iIi drugn nekretninu, bez obzira u
kojem mjestu,

3. ako on ili elanovi njegovog obite/jskog kučanstva ne
ostvaruju primanja po posebnoj tmovi koja bitno irrijenja
svilm subvencije podstanarine.

Čtanak 5.
Kostrena, 4. studenog 1994.

Prodsjednik
Općinskog vijeća

1.1jabomkrailmat,

Visina subvencije podstanarine utvrduje se najvt§' e do
iznosa visine stanarine za stan koji po stardartht iz Clanka

stavak 1., točka 1. ove OdIuke odgovara broy-er Članova
kučanstva podstanara, bez obzira na v~nu 'stana Icojeg
koristi.    

6 81

Na tevneu čiaska 28. Statuta Općine Kostrena (»Slu-
Ibene novine« kuponije priniorsko-goranske, broj 14/93)
Opčinsko vijeće Općioe Kostfena na sjednici održanoz 19.
sapaja 199& god..,4onijelo je

ODIZKV
• o subveneioniranju stanarine i podfdanariske

1. OSINIOVE 1 M1ERILA ZA SUBVENCIONIRAINIJE

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se osnove i mjerila za subven-

Članak

Pravo na subvencioniranje stanarine i podstanarine u
punom iznosu može ostvariti stanar i podstanar pod uvje-
tima iz članka 3. i 4. ove OdIttke:

L ako je on ili netko od članova obiteljskog kućanstva
korisnik:

- statne novčane pornoči
- doplatka za pomoć i -njegu (pod nvjetom da je đopla-

tak određen ovisno od propisanog eerrzusa pnirođa)
- pornoči njege kna, ffl
2. ako je obiteljsko kućanstvo korisnik socijalnog

muma.
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Članak 7.

Pravo na subvencioniranje stanarine može ostvariti sta-
nar pod uvjetima iz članka 3. i 4. ove Odluke, ako je iznos
mjesečne stanarine:

a) 30% ako je iznos stanarine 8 - 10% od ukupnog
prosječnog mjesečnog prihoda obiteljskog ku ćanstva, ispla-
ćenog u prethodna 3 mjeseca,

b) 50°A) ako je iznos stanarine 10 - 12`)/0 od ukupnog
prosječnog mjesečnog prihoda obiteljskog ku ćanstva, ispla-
ćenog u prethodna 3 mjeseca,

c) 70% ako je iznos stanarine 12 - 15% od ukupnog
prosječnog mjeseč'nog prihoda obiteljskog kućanstva ispla-
ćenog u prethodna 3 mjeseca,

d) 100% ako je iznos stanarine 15% ili više od ukupnog
prosječnog prihoda obiteljskog kućanstva isplaćenog u
prethodna 3 mjeseca.

Članak 8.
Obiteljska kućanstva stanara, odnosno podstanara, sa-

činjavaju osobe koje se prema stambenim propisima sma-
traju članovima obiteljskog ku ćanstva.

II. PRIHODI OBITELJSKOG KUČANSTVA

Članak 9.
Prihodi obiteljskog kućanstva u smislu članka 7. ove

Odluke su prihodi koje članovi kućanstva ostvaruju s
osnove:

1. radnog odnosa (pla ća, nadoknada plaće i druga pri-
manja s osnove radnog odnosa koje čine osnovicu za obra-
čun poreza iz plaća radnika, te nadoknade troškova pre-
hrane i regres za korištenje godišnjih odmora),

2. mirovinskog i invalidskog osiguranja (starosna, inva-
lidska i porodična mirovina, zaštitni dodatak za mirovinu i
drugi prihodi s te osnove, osim prihoda koji su izuzeti ovom
odlukom),

3. novčane nadoknade za nezaposlenog radnika,
4. nadoknade plaće i druge novčane nadoknade pripa-

dnika pričuvnog sastava Hrvatske vojske i pri čuvnog sa-
stava Ministarstva unutarnjih poslova,

5. presuđenog iznosa za uzdržavanje člana kućanstva
koji je na temelju Zakona o braku i porodičnim odnosima
dužan plaćati obveznik uzdržavanja koji nije član kućan-
stva,

6. prihoda ostvarenih od imovine i drugih prihoda ku-
ćanstva koji podliježu plaćanju poreza.

članak 10.
Kod utvrđivanja prihoda kućanstva ne uzimaju se u

obzir prihodi ostvareni na ime nov čane naknade za tjelesna
oštećenja, doplatak za pomoć i njegu, te druga novčana i
materijalna primanja koja nisu navedena u člankti 9. ove
Odluke.

Prihod kućanstva utvrden prema članku 9. ove Odluke
umanjuje se za novčani iznos koji je na temelju Zakona o
braku i porodičnim odnosima član kućanstva dužan plaćati
za uzdrŽavanje osobe koja nije član tog kućanstva.

III. POSTUPAK OSTVARIVANJA PRAVA NA SUB-
VENCIJU

Članak 11.
Pravo na subvenciju, odnosno podstanarine ostvaruje se

u Upravnom odjelu Općine Kostrena.

Postupak za odobrenje subvencije pokre će se u povodu
pisanog zahtjeva stanara, odnosno podstanara.

Članak 12.

Stanar, odnosno podstanar dužan je prijaviti svaku
promjenu koja uvjetuje gubitak prava na subvenciju
visinu subvencije, u roku od 8 dana od dana nastanka
promjene.

Korisnik subvencije koji pravodobno ne prijavi nastalu
promjenu iz prethodnog stavka, dužan je vratiti iznos sub-
vencije koju je koristio bez osnove.

Korisnik je dužan do desetog dana u mjesecu, po isteku
svakog tromjesečja od dana ostvativanja prava na subven-
ciju, dostaviti Upravtiom odjelu Op ćine Kostrena podatke
o kojima ovise ostvarivanja prava i visina subvencija.

Članak 13.

Stanar, odnosno podstanar stje če pravo na subvencioni-
ranje stanarine, odnosno podstanarine od prvog dana idu-
ćeg mjeseca nakon mjeseca u kojem je podnio zahtjev.

Za iznos subvencije stanarine, stanaru se umanjuje vi-
sina mjese'čne stanarine.

Iznos subvencije podstanarine isplaćuje se podstanaru
od petnaestog dana u mjesecu za protekli mjesec.

IV. ZAKLJUČNA ODREDBA

članak 14.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a prim-
jenjuje se od 01. sije čnja 1994. godine.

Kostrena, 19. srpnja 1994.

OPČINSKO VIJEČE OPĆINE KOSTRENA

Predsjednik
Općinskog vijeća

Ljubomir Paškvan, v.r.

7.
Na temelju članka 28. Statuta Općine Kostrena (»Slu-

žbene novine broj 14/93), Op ćinsko vijeće Općine Kostrena
je dana 28. rujna 1994. godine na prijedlog Socijalnog vi-
jeća Općine Kostrena donijelo

SOCIJALNI PROGRAM
Općine Kostrena

1. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

U socijalnom programu Općine Kostrena predvidena je
socijalna zaštita za sljede će kategorije stanovništva:

1. socijalna zaštita obitelji,
2. socijalna zaštita djece, u č'enika i studenata,
3. socijalna zaštita invalidnih i bolesnih osoba,
4. socijalna zaštita starijih osoba (umirovljenika),
5. socijalna zaštita prognanika i izbjeglica.
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danak 2:

Socijalna zaštita provoclit će se kroz sljedeće oblike
pomoći;

1, KOrišteMe komunalnill uslogg ,bez naplate
l Ptavo na mjesečtut,ppkaznu, kartw za -gradskt -1 pri4

gradški prijevoz
Pravo za uslugu odyoza.kućnoksmeća

1:3: Pravo-na uslugg korištenja vode
1.4: Ptavo na oslob'adanje.plaćanja_komunaltte nakoade
1.5. Pravo na subvenciju troškova istfrane"
1.6. Ptavo na:subvencionitanje stanarine i podštanarine
2; Stdivencioffiranje weltrane dbjen čadt.

SW:kencioniranjem naplati troškovajasWai Vrti ća Za

djecu predškolSke-dobi
4. Subvencioniranje obroka za u čenike osnovne škole
5. Socijalna zaštita invalidňilt-osoba, djece, bolesnih, te

starijih osoba, kako pojedin čano, tako i kroz institucije.
Navederd oWei pomoći odnose- se- na socijalito - ugro-

ženo stanovništvo, a- prava će- se- ostvarivati na- osnoya
odredenih'utvrclenilf socijaltiih kriterija.

članak 3..

OSNOVNISOCI3ALN1 KRITERLIF
1. Korisnici socijalnog minimuma..
2. Primaoci stalne novčane-pontoći
3. Primaoci mirovinesa zaštitnim dodatkom
4. Primaoci minimalne mirovirte

Čianak

OSNO'VNI KRITERIJI I MJERILA ZA KORIŠTENJE
PREDLOžENIH OBLIKA'POWIGI

1. Pravo_na.korištenje komunalnikusluga bez naplate
Ptavo na besplatan prijevoz-u gradskom i prigrad-

skom prametu
Navedeno lyavo- imaju:
1.a)' Woristutt,socijalnog minimuma i stalne novčane

potno&ukoltko ne-ostvaruje pravo na besplatnu kartu po
drugim kriterijOa (pravo na radničku pokaznu kartu
besplatan prijevoz)

b) Učenici srednjih škola ili redovni studenti ukoliko,su
članovi domaćinstva korisnika socijalnog minimuma ili Čla-
novi domaćinstva primaoca stalne novčane pomoči

c) Svi ukenici osnovne škole k.oji stanuju izvan sjedišta
škbie intaju.,prava na besplatan autobissni prijevoz na na-

•stavu i:natrag,
2"."Učeniei sredfijititškola ill'redovnistodenti'(s Weblva-

lištem u Općini Kostrena ukoRkty trobiteljt = imertri =više
-polaznika srednji,h3ko1ai1i stadenata),

3.a) Djeca, usvojenid i postorkad:poginttlih i umrlih pod
okolnostima iz članka 5, 7.18:21tkona o zaštiti vojnih i
civilnih invalida rata ukoliko se nalaze.naledovnom školo-

•vanju, odnosno studiju do kraja školtvanjaill do-završetka
• studija

b) Djeca, usvojenici i pastorčad vojnih i civilnih invalida
-rata u.visini postupica ošte čenja organizma utvrdenog na
načifi Vklk1 10. CitiM110111,,abou- ukolika..se~ na
redovnom škokwanjtt, odriostaa.atudk.d~školOva-
nja, odnosno.clazavšetirea-stug„

c) Pravetna~trael~#4",adgi	 oziMaju
, ‘udovicklio.ditelk~ösštea4ddmouitt	 ata, pod
wjetom da ne"tvatnittpravo~ju nadtdcliada za

' voz s osnova radnog oditosa ili pravo na-besplatni
prisvoz po drugoj osnovi

d) Umirovljenici i bolesnici, nosioci socijalne iskaznice i
ostalliflosiOei eotijalaeiskaz~ nartemeljuxosszowtibsoci-
jaktile -1<ritorlja twoda, ovog! programa i imajwprawr
besplatni prijevoz na prijedlog zdravstveno~ (zaanetW,
cioskia-preerage? re	 1 tittelja-iii

KtViStIiáib.spjcittiog2 gradskogi hprigradsloog~
pod Točkom 1.a) i 1.b) pri poditanjurjok~ostvarivaa,
njotatapiatoe 1arte-d(ini4sia~aialisocijaburiskaaniett sa
ovidteitirmaimpodstkor~je-nosi,eljoacijalbaiskaznieere-,
korisnik naknade za socija1niuminiartimikitp4maoo-stable,
novehnesporno&

Ptinavodenimsoeijalnim iktiterijimalsoeijaiamtigrokelle
domaćinstvo ostvaruje pravo,nw-

-jedrielrješenje za-gradaki otInostio prigrad~voz
po sdomadiAstva,

- dva rješenja za gradski odnosno-~prijavoz
po domaćinstvu, jedino ukolikO je jedan od članova soci-
jalno ugroženog domaćinstva' ukenik srednje škole ili re-
davnilstudetnt.. Korisi wava, pod.5 Tokkom- dužni su
dostavitiMpravnonwtlieltk Qffine ,Kostrenaoltvrele.,ozte:
dovnom školovanju,„ prijavui: priboda, roditelja, od:zaduja
dva mjeseca koji po članu obitelji ne prelaze 150 DEM
mjesečno.

Oni koji nemaju prijavljene prihode u Općini Kostrena i
ne plaćaju redovne doprioose,,ne ostvaruje pravo na bes-
Rialni«gradski odnosno prigtadski prijevoz.

1<bzišnici ppva iz Točke 3;a) i 31I)s„dostavljajti-t5.prav7
nonvodjeltt Opdhe KOstrena potvrdtt škole-da se nalazi-na
reclovnom ,školovanju tudiju)i odgovarajuću potvrdtt,o
isppnjavanjwuvjeta itaanka , 7:` i 11t Zakona-o-zaštiti
vo»ihi*ciViIniltitiva ţIda rata tj., 041jela za tioračktrilnvaltd#,
sktrzaštitu.

Korisnici rppd .:točkom 3 c) dOstavilti Upravnonrodjeta
affine_KOstrena -potvrdn da niStLu radnemwdnostt„; odrez
zak,mirovitte, iZvodiz matičfie kfijige umrlitt za pogibulOg
branitelja, odttosno izjavu , kojom korisnik' potvrdajda
ispunjava-,uvjete.

4. Pravo,na-tiesplatnu mjesekttu kartu za gradSki -1 -pri-
gradski 'wijevoz, takoder, ostvaruju prognaniči ilZbjeglice
smjeŠteni na područiu Općifie,Kostrena.

čUanak

1.2.-1.5. PRAVO NA KORIšTENJE KOMUNALN11I
11..SLU.A.J3EZČN-APLAT:.

Korisnici komunalnih Aisluga bez naplate,odil 2doi
su pod uvjetom da je netko od članova domaćinstva kori-
snik:

- stalne novčane pomod
- dodatka na pomoć I njegy u kbci (pod"uvjetom da,je

ta pomoć ocItedena oviSno_od pxopišanogŞenzusa prilroda)
—tu.čle ppmoći i njege u
- mirovine sa zaštitnim dödatkonv(pod"uvjetom da,je

to kućanstvcuaknade„za_socijaini minimum),
plamaanstvointa .Rravoffidttiattso-zasamo jedan oblik

nomoćti,to-..ong,10oimtutaiVišt.odgovara.ositt wava-na
subvenciALpogebbill troškova, Cantar za.socil4ltut, sktb
Rijeka dostavlja Upravnonrodln aparte Itbstrena-popis
Iwzianik& socijOles- skrbi iz,nretbodoe,,Tokkeaa„methodni
mjesec.

• Fond mirovinskog i invalidskog osiguranja - podtužttiča
Rijeka dostavlja Upravn",o4u Općine Kostrena popis
korisnika mirovina sa zaštitmin dodatkom za prethodni
mjčaee:

Upravni odjel 01)"..141Oserenaolad~140,~
zaključka Socijalnog vijeća (Poglavarstva) rješenje ko-
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risnku besplatne usluge. Upravni odiel Op ćine Kostrena
izvjestit će komunalna poduzeća za besplatne usluge
odvoza sme ća i besplatno korištenje vode, te službu AOP
Opine Kostrena.

Članak 6.

1.5. POGREBNI TROšKOVI
Pravo iz Točke 1.5 – subvencija pogrebnih troškova

može s odobriti za pogreb osobe koja nema srodnika koji su
ga u mogućnosti sahraniti na vlastiti trošak pod uvjetom:

da se radi o osobi koja je korisnik nekog od oblika
socijalne zaštite na temelju rješenja Centra za socijalnu
skrti, ili je u času smrti bio član kućanstva koje je korisnik
naknade za socijalni minimum

– da nema pravo na naknadu troškova pogreba putem
Centra za socijalnu skrb

Subvencijom pogrebnih troškova osiguravaju se neop-
hodni pogrebni troškovi koje ima komunalno poduze će
»Pogrebne usluge«. Rješenje donosi Upravni odjel Op ćine
Kostrena na temelju utvrđenih kriterija.

Članak 7.

1.6. STANARINA I PODSTANARINA

Pravo na korištenje subvencije stanarine ili podstana-
rine od 30 – 100°/0 obračunatog iznosa regulirano je Odlu-
kom Opinskog vijeća Kostrene o subvenciji stanarine i
podstanarine od 19. srpnja 1994. godine.

Članak 8.

2. SUBVENCIONIRANJE PREHRANE DOJEN ČADI

Subvencioniranje prehrane dojen čadi provodi se kroz
distribuciju humanitarnih donacija hrane i odje će, te surad-
nju sa Karitasom i Crvenim križem, a za najugroženiju
socijalnu kategoriju dojen čadi. Navedena vrsta pomoći osi-
guravat će se iz sredstava proračuna Općine Kostrena pre-
dvidenih za tu namjenu.

Članak 9.

3. SUBVENCIONIRANJE U NAPLATI TROŠKOVA
JASLICA I VRTIĆA

Subvencioniranje jaslica i vrti ća djece u predškolskoj
dobi do punog iznosa može se ishoditi po kriterijima koji
važe u Gradu Rijeci gdje je lociran vrti ć . Pravo može isho-
diti osoba koja je nosioc socijalne iskaznice uz uvjet da
udovoljava osnovnim socijalnim kriterijima od 1 – 4 iz
uvodnog dijela ovog Programa.

Pored gore navedenog svaka obitelj s prebivalištem na
području Općine Kostrena bez obzira na podru čje gdje je
smješten dječji vrtić ili jaslice ima pravo na subvencionira-
nje troškova usluga čuvanja djece u iznosu od protuvrije-
dnosti kuna za 100 DEM mjese čno po djetetu po srednjern
tečaju NBH na dan obračuna.

Članak 10.

4. SUBVENCIONIRANJE OBROKA ZA UČENIKE
OSNOVNE ŠKOLE

Navedeno pravo imaju:
a) djeca čiji roditelji su korisnici stalne nov čane pomoć i

iIi socijalnog minimuma
b) djeca, usvojenici ili pastor čad poginulih i umrlih pod

okupacijom iz Članka 5., 6., 7. i 8. Zakona o zaštiti vojnih i
civilnih invalida domovinskog rata

c) djeca, usvojenici i pastorčad vojnih i civilnih invalida
rata u visini postotka oštećenja organizma utvrđenog na
način sukladno gore citiranom Zakonu.

Korisnici prava iz Točke 1. dužni su da bi mogli ostvariti
navedeno pravo svaki mjesec u tajništvu škole predočiti
socijalnu iskaznivu sa evidentiranim podatkom da je nosi-
telj socijalne iskaznice (roditelj) korisnik naknande za soci-
jalni mintmum ilt primatelj stalne novčane pomoći.

Korisnici pod Točkotn 2. i 3. dostavljaju tajništvu
osnovne škole potvrdu o ispunjavanju uvjeta iz Članka 5.,
6., 7. i 8. Zakona o zaštiti vojnih i civilnih invalida rata, a
tajništvo škole sačinjeni popis svih potencijalnih korisnika
dostavlja Upravnom odjelu Offine Kostrena koji izdaje
rješenje o besplatnom obroku za učenike u teku ćoj škol-
skog godini.

Članak 11.

5. SOCIJALNA ZAŠTITA INVALIDNIH OSOBA,
DJECE, BOLESNIH I STARIJIH OSOBA

Socijalna aštita navednih kategorija provodit će se kroz
organiziranu i dogovorenu suradnju sa humanitarnim orga-
nizacijama, organiziranom distribucijom pomo ći na temelju
prijedloga i zaklju čka Socijalnog vijeća Općine Kostrena.
Sredstva će se osiguravati prema potrebi i iz proračuna
Općine Kostrena, a na temelju prijedloga Socijalnog vije ća
Općine Kostrena.

Za institucionalizirani smještaj socijalno ugroženih
osoba predviđen je Zavod za socijalno-zdravstvenu zaštitu
Lopača Odlukom Grada Rijeke od 7. velja če 1994. godine
koji preuzima pravo i obveze osnivača. U Zavod se mogu
smještatt osobe koje imaju prebivalište na podru čju bivše
Općine Rijeka i to:

– kronični psihijatrijski bolesnici ne temelju nalaza i
mišljenja psihijatra, a pod uvjetom da imaju pravo na stalnu
novčanu pomoć ili njegu, ili pravo na socijalni minimum, a
na prijedlog stru čnog tima Centra za socijalnu skrb Rijeka.

Korisnici prava i Socijanog programa Op ć ine Kostrena
mogu biti osobe sa stalnim prebivalištem na podru čju Op-
ćine Kostrena, a na temelju prijedloga Socijalnog vije ća
Općine,

lzvršitelj radnji ostvarivanja prava- iz ovog Programa je
Upravni odjel Opć ine Kostrena.

Članak 12.

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja i prim-
jenjuje sc odmah.

Kostrena, 28. rujna 1994.

OPĆ INSKO VIJEĆE OPĆ INE KOSTRENA

Predsjednik
Opć inskog vijeća

Ljubomir Paškvan, v.r.

J
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8.
Na temelju članka 28. Statuta Općine Kostrena (»Siu-

žbene novine«, broj 14/93), Općinsko vijeće Općine Ko-
strena, na sjednici održanoj dana 29. rujna 1994. godine
donijelo je slijede ću:

NAREDBU
o obustavi obavljanja djelatnosti na podru čju Općine Ko-

strena kojima se remeti mir u noćnim satima

Članak 1.

Naređuje se svim pravnim i fizičkim osobama koje
obavljaju djelatnost na području Općine Kostrena da u
vremenu od 22 sata uvečer do 6 sati ujutro obustave obav-
ijanje iste ukoliko se time remeti mir okolnog stanovništva.

Članak 2.

Zadužuje s Poglavarstvo Općine Kostrena da u skladu
sa pozitivnim propisima propiše kazne za kršenje odredbe
iz Clanka 1.

Članak 3:

Naredba stupa na snagu odmah, a bit će objavljena u
»Službenim novinama« Zupanije primorsko-goranske.

Kostrena, 29. rujna 1994.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA

Predsjednik
Ljubomir Paškvan v.r.


